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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på motionen. 

2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen.  

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef      

Fredrik Jurdell 

Avdelningschef 

          

 

Sammanfattning 

I motionen från Ann-Margarethe Livh (V) beskrivs att många romska ungdomar 

har svårt att komma ut på arbetsmarknaden och att det är viktigt att staden stödjer 

initiativ som ger möjlighet till utbildning och arbete. Kommunstyrelsen föreslås 

därför besluta att ändra riktlinjerna för ekonomiskt bistånd så att det blir möjligt 

att beviljas försörjningsstöd även för utbildningar som är längre än tre månader. 

Förvaltningen menar i sitt svar att riktlinjerna bygger på lagstiftning och på Soci-

alstyrelsens allmänna råd och föreskrifter där det framgår att huvudregeln är att 

ekonomiskt bistånd inte utgår till vuxenstuderande. I riktlinjerna finns trots detta 

en möjlighet att i undantagsfall, efter individuell behovsprövning, bevilja ekono-
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miskt bistånd för vuxenstudier. Ett generellt undantag för en viss grupp medborga-

re skulle också strida mot kommunalagens likställighetsprincip. 

  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har för beredning överlämnat motion (331-2497/2011) från 

Ann-Margarethe Livh (V) om att ändra riktlinjerna så att långtidsarbetslösa kan gå 

längre utbildningar med försörjningsstöd.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

 

Motionen 

I motionen från Ann-Margarethe Livh (V) beskrivs att många romska ungdomar 

har mycket svårt att komma ut på arbetsmarknaden och att det är oerhört viktigt att 

staden stödjer alla goda initiativ som ger möjlighet till utbildning och arbete. Bak-

grunden till motionen är att Stockholms stad enligt en artikel i Dagens Nyheter 

(DN) den 6 december säger nej till att delfinansiera en tvåårig yrkesutbildning för 

behandlingsassistenter som Sundbybergs folkhögskola finansierar. Ann-

Margarethe Livh skriver att vänsterpartiet länge föreslagit att staden ska erbjuda 

längre kurser inom ramen för Jobbtorgen då all forskning pekar på att utbildning 

är centralt för att arbetslösa personer ska få fäste på arbetsmarknaden. Motionären 

föreslår därför kommunstyrelsen att besluta om en ändring av riktlinjerna för 

ekonomiskt bistånd som gör det möjligt för staden att medfinansiera utbildning 

genom försörjningsstöd, även om utbildningen är längre än tre månader, samt att 

stadsdelsnämnderna omgående informeras om beslutet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ekonomiskt bistånd till vuxna som studerar 

Stadens regler och riktlinjer bygger på lagstiftning som exempelvis socialtjänstla-

gen och kommunallagen och även på Socialstyrelsens allmänna råd och föreskrif-

ter, där det framgår att huvudregeln är att ekonomiskt bistånd inte utgår till vuxna 

studerande. 

 

Utgångspunkten är att vuxenstuderande inte står till arbetsmarknadens förfogande 

och därför inte är berättigade till ekonomiskt bistånd. Vuxenutbildning ska finan-

sieras genom det statliga studiemedelssystemet eller med aktivitetsstöd via arbets-

förmedlingen. I Stockholms stads riktlinjer för ekonomiskt bistånd står att försörj-

ningsstöd som huvudregel inte ska beviljas som studiefinansiering för reguljär ut-

bildning då detta kan medföra en inlåsningseffekt. Det primära målet bör vara 

självförsörjning genom arbete. Försörjningsstöd kan beviljas vid korta tidsbegrän-
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sade kurser inom ramen för de insatser som erbjuds arbetslösa men den sökande 

ska då när som helst vara beredd att avbryta kursen för att påbörja ett erbjudet 

arbete. 

 

Kommunen har enligt kommunallagens likställighetsprincip inte rätt att särbe-

handla en grupp av medborgare vare sig positivt eller negativt.  Om en viss grupp 

som varit arbetssökande en längre tid får rätt till ekonomiskt bistånd i samband 

med studier så måste detta gälla för alla medborgare i liknande situation och för 

liknande studier, till exempel på gymnasienivå.  

 

Det är däremot fullt möjligt för kommunen att göra en individuell bedömning för 

en enskild person som söker försörjningsstöd. Riktlinjerna ger redan idag möj-

lighet att i undantagsfall, efter särskild behovsprövning, bevilja ekonomiskt bi-

stånd  till vuxenstudier. 

 

 

 

 

 

Bilagor 

1. Motion (331-2497/2011) av Ann-Margarethe Livh (V) om att ändra riktlin-

jerna så att långtidsarbetslösa kan gå längre utbildningar med försörjnings-

stöd. 
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